MOÇÃO Nº 028/2022 

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho) 

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO DEPUTADO FEDERAL SILAS CÂMARA 

POR DESTINAR O VALOR DE R$ 841.326.408,32 (OITOCENTOS E QUARENTA E 

UM MILHÕES, TREZENTOS E VINTE SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E 

TRINTA E DOIS CENTAVOS) EM EMENDAS PARLAMENTARES PARA O SETOR 

PESQUEIRO, BENEFICIANDO APROXIMADAMENTE (70.000) SETENTA MIL 

PESCADORES E PESCADORAS EM TODO O ESTADO DO AMAZONAS. 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras;